
1/3

Kateřina Apostolidisová 9. 8. 2023

Sekání trávy vám půjde mnohem lépe, když vyzkoušíte
trik s prázdnou láhví

aazdravi.cz/sekani-travy-vam-pujde-mnohem-lepe-kdyz-vyzkousite-trik-s-prazdnou-lahvi

Sečení trávníků na našich zahradách a zahrádkách se s
probíhajícím létem opět stalo pravidelnou nutností. Pokud si
samozřejmě nechcete vypěstovat kolem domu džungli.

A pro zdraví a krásu našeho zeleného koberce je důležitá především
výška, na kterou trávník zkracujeme. Přílišným zkrácením ho totiž
můžeme poškodit.

Delší stébla – hlubší kořeny

Čím kratší jsou stébla, tím mělčí jsou travní kořeny a naopak.  A
hluboké kořeny jsou zárukou, že si tráva snáze vytáhne z půdy
veškeré živiny a vlhkost, které potřebuje ke zdravému růstu.

Bude hustější, svěže zelená a tyto přednosti si zachová i během
tropických dnů. Kořenový systém vašeho trávníku je totiž obvykle 3x
delší než jeho nadzemní část.

Nízký trávník rychleji vysychá

Hodně lidí bohužel stále seká trávník příliš nakrátko. Někteří proto,
že je sekání nebaví a nechtějí tuto činnost vykonávat příliš často.
Jiným se zdá krátký trávník estetičtější, protože je třeba nadchl
vzhled golfových hřišť.

Pravděpodobně ale jejich trávník bude náchylnější k plevelům a oni
proto spotřebují více herbicidů. Také rozhodně vyčerpá více vody a
nebude tak sytě zelený ani hustý. Navíc příliš nízký trávník zbytečně
odhaluje případné nehezké nerovnosti půdy.

Uspořte až 20 % sekání ročně

https://www.aazdravi.cz/sekani-travy-vam-pujde-mnohem-lepe-kdyz-vyzkousite-trik-s-prazdnou-lahvi/


2/3

Vyšší trávník se doporučuje udržovat hlavně v létě, protože pomáhá
zastíněním udržet v půdě tolik důležitou vlhkost. Delší stébla také
poskytují větší plochu pro probíhající fotosyntézu, která přispívá ke
zdravějšímu životu rostlinek.

A v neposlední řadě vyšší tráva pomaleji roste. Tato skutečnost vám
ušetří až 20 % sekání za rok, což obnáší cca 8 hodin uspořeného
času.

Foto: Shutterstock

Trávník na výšku lahve od piva

Jak tedy odhadnout a nastavit tu správnou výšku vašeho příštího
sečení? Poradíme vám malý zlepšovák, který vás nebude nic stát.
Jen jednu prázdnou lahev od piva. Nebo jakoukoli prázdnou
skleněnou lahev. Pokud se totiž bez problémů vejde pod vaši
sekačku, máte nastavenou tu optimální výšku sečení.

Samozřejmě je důležité ji před nastartováním vyndat, ať nemáte
trávník plný střepů. Skvěle vám ale poslouží k nastavení výšky
vašeho zdravého a silného trávníku. Hustý zelený koberec pak ocení



3/3

nejen vaše návštěvy, ale i sousedé, kteří vám budou jen tiše (nebo i
nahlas) tu nádheru závidět.

Foto: Shutterstock, zdroj: GardenToolExpert, LawnChcick

 
 

https://www.gardentoolexpert.com/how-to-adjust-the-lawnmower-height/
https://lawnchick.com/lawn-mower-height-settings/

